令和３年９月１４日

関係各位

都海研会員各位

在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会

                                                      会  長   佐野 友隆

                                      （町田市立小山ヶ丘小学校校長）

令和３年度 第２回 在外教育施設帰国報告会のご案内

新型コロナウイルスの影響で、様々な対応におわれていると考えますが、皆様には益々ご健勝

にてご活躍のことと存じます。平素より本会にご理解を頂きまして誠にありがとうございます。

  本研究会では、在外教育施設派遣経験者・今後の派遣希望者・国際理解教育実践者を中心に、

グローバル教育・海外子女教育・外国人児童生徒教育の研究活動を行っています。

 さて、本年度第２回目の「在外教育施設帰国報告会」を下記の要領で開催いたします。

帰国された派遣教員が経験した新鮮な海外教育事情、また国内教育への還元の実際等を発表して

いただくとともに、意見交流を通じて、在外教育施設派遣希望教員や今後国際理解教育を実践

していこうとする皆様の研修の機会と考えています。

なお、当会は令和３年度東京都教育委員会認可の研究推進団体であり、今回は勤務時間外の研

究会ですが勤務の態様（出張・職免）は管理職等に確認してからお越しください。

記

１．日 時：令和３年１０月８日（金） 午後６時３０分～午後８時００分

２．場 所：府中市立府中第一小学校

       住所：府中市寿町２－６  電話：０４２－３６１－９００１

        ◆京王線 府中駅より 徒歩３分

   ◆ＪＲ南武線・武蔵野線 府中本町駅より 徒歩１５分

     ※年度当初の計画では会場校が広尾学園でしたが、変更となりました。

３．内 容 （１）帰国報告

シカゴ日本人学校   八王子市立由井第三小学校  山森 友広  先生

香港日本人学校    練馬区立開進第三中学校 小室 賢一 副校長先生

（２）グループ協議（派遣者への質問等）

 ☆集合研修を基本としますが、ZOOM での参加も受け付けます。それを希望する場合、下記の

  事務局にメールにてお申し込みください。

☆緊急事態宣言がさらに延長され、当日が宣言中になった場合、集合研修は中止となり、ZOOM

のみでの開催となります。その場合は HP でお知らせします。

都海研事務局：町田市立鶴川第三小学校  野上 光一

【Eメール】tokaikenjimukyoku@gmail.com

都海研HPのQRコードをご利用ください。→

mailto:tokaikenjimukyoku@gmail.com